

Số: /KH-STTTT-VP

Trà Vinh, ngày tháng 8 năm 2021

## **KẾ HOẠCH**

### **Phát động đợt thi đua thực hiện Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 04/8/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và Kế hoạch số 68/KH-UBND ngày 06/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Sở Thông tin và Truyền thông Trà Vinh**

Thực hiện Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 04/8/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phát động thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội hàng năm và kế hoạch 05 năm (2021 - 2025) theo Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI; Kế hoạch số 68/KH-UBND ngày 06/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về phát động đợt thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 30 năm tái lập tỉnh Trà Vinh (5/1992 - 5/2022).

Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng kế hoạch phát động đợt thi đua thực hiện Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 04/8/2021 và Kế hoạch số 68/KH-UBND ngày 06/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh, như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Tạo khí thế thi đua sôi nổi, phát huy sức mạnh của tập thể và cá nhân thuộc Sở Thông tin và Truyền thông tích cực tham gia các phong trào thi đua lập thành tích thiết thực chào mừng kỷ niệm 30 năm tái lập tỉnh Trà Vinh (5/1992 - 5/2022); phấn đấu thực hiện đạt các chỉ tiêu kế hoạch nhiệm vụ chính trị ngành thông tin và truyền thông, góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2021 và các nhiệm vụ trọng tâm 06 tháng đầu năm 2022 của tỉnh.

- Khơi dậy niềm tin tưởng, tự hào trong đảng viên, công chức, viên chức và người lao động trong cơ quan, đơn vị về sự lãnh đạo của Đảng, thành tựu đổi mới đất nước, nhất là thành tựu của Đảng bộ, Nhân dân Trà Vinh đạt được trong 30 năm tái lập tỉnh.

- Tổ chức thực hiện các phong trào thi đua gắn với việc học tập, quán triệt và triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI, Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

#### **II. NỘI DUNG THI ĐUA**

1. Thi đua thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng; Nghị quyết số 14/2020/NQ-HĐND ngày 09/12/2020 của HĐND tỉnh về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 05 năm 2021 - 2025; Nghị quyết số 15/2020/NQ-HĐND ngày

09/12/2020 của HĐND tỉnh về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2021; Thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ ngành thông tin và truyền thông được Tỉnh ủy, UBND tỉnh giao.

**2.** Chỉ đạo các cơ quan truyền thông trên địa bàn tỉnh tăng cường tuyên truyền tư tưởng thi đua yêu nước của Chủ tịch Hồ Chí Minh, đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về thi đua, khen thưởng; Nghị quyết, Kế hoạch của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh, Chỉ thị của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về công tác thi đua, khen thưởng; tuyên truyền các gương điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua, gương người tốt, việc tốt, nhân rộng các mô hình mới hiệu quả, các điển hình tiên tiến trong lao động sáng tạo, sản xuất, công tác, học tập và xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh, nhất là những tập thể, cá nhân tiêu biểu trong phòng, chống dịch Covid-19;...

**3.** Phối hợp các cơ quan có liên quan triển khai, thực hiện có hiệu quả các phong trào thi đua trọng tâm “Doanh nghiệp Việt Nam hội nhập và phát triển”, “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở”, “Trà Vinh cùng cả nước chung tay xây dựng nông thôn mới”.

**4.** Đăng ký dự án thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 30 năm tái lập tỉnh Trà Vinh (5/1992 - 5/2022):

- Tên dự án: Xây dựng trung tâm điều hành an ninh mạng (SOC).
- Thời gian thực hiện: từ năm 2021 đến năm 2023.
- Nội dung thực hiện:
  - + Triển khai phần mềm phòng chống mã độc cho máy tính trạm của các cơ quan, đơn vị, thực hiện chia sẻ thông tin về Cục an toàn thông tin.
  - + Triển khai các phần mềm giám sát an toàn thông tin cho các hệ thống tại trung tâm dữ liệu tỉnh; Giám sát, cảnh báo các dấu hiệu tấn công, rủi ro, sự cố an toàn thông tin mạng.
  - + Trang bị hệ thống thiết bị phục vụ vận hành, thu thập, hỗ trợ giám sát an toàn thông tin mạng trên toàn tỉnh.
- Kết quả dự kiến đạt được: đến năm 2023 hoàn thành các nội dung đăng ký nêu trên.

### **III. THỜI GIAN THI ĐUA**

- Đợt 01: Từ tháng 8/2021 đến cuối tháng 12/2021.
- Đợt 02: Từ tháng 01/2022 đến cuối tháng 6/2022.

### **III. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC, TIÊU CHUẨN KHEN THƯỞNG**

**1. Đối tượng khen thưởng:** Tập thể, cá nhân thuộc Sở Thông tin và Truyền thông.

#### **2. Hình thức, tiêu chuẩn khen thưởng**

- Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh: Xét tặng cho các tập thể, cá nhân có những hoạt động sáng tạo, hiệu quả và có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong đợt thi đua chào mừng kỷ niệm 30 năm tái lập tỉnh Trà Vinh.

- Giấy khen của Giám đốc Sở xét tặng khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu trong đợt thi đua.

- Trình tự, thủ tục khen thưởng: Thực hiện theo Quy chế công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh (ban hành kèm theo Quyết định số 11/2019/QĐ-UBND ngày 18/7/2019 của UBND tỉnh Trà Vinh). Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Sở tham mưu cho Giám đốc Sở tổng kết vào tháng 7/2022.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

- Các phòng, trung tâm, công chức, viên chức và người lao động thuộc Sở tích cực hưởng ứng tham gia phong trào thi đua thực hiện có hiệu quả các chỉ tiêu, nhiệm vụ của ngành thông tin và truyền thông và các nội dung thi đua đề ra của Kế hoạch này.

- Giao Hội đồng Thi đua – Khen thưởng của Sở tham mưu, đề xuất biểu dương, khen thưởng tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện phong trào thi đua theo Kế hoạch này.

- Hội đồng Thi đua – Khen thưởng của Sở tham mưu Giám đốc Sở định kỳ, trước ngày 15 của tháng cuối quý báo cáo kết quả thực hiện (qua Ban Thi đua – Khen thưởng tỉnh); sơ kết đợt 1 gắn với tổng kết công tác thi đua, khen thưởng cuối năm 2021; tổng kết gắn với sơ kết công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm 2022; đề xuất khen thưởng theo thẩm quyền đối với tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc và trình Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng những tập thể, cá nhân tiêu biểu, xuất sắc (nếu có) theo quy định./.

#### ***Nơi nhận:***

- UBND tỉnh;
- Ban Thi đua-Khen thưởng tỉnh-Sở Nội vụ;
- Ban Giám đốc Sở;
- Trang TTĐT sở;
- CCVC và người lao động thuộc Sở;
- Lưu: VT.

**GIÁM ĐỐC**

**Nguyễn Văn Nây**